[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2016 № 159
р.п. Советское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.01.2013 № 254 «Об  утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Советского муниципального образования Советского муниципального района»

В  соответствии  с  Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и  руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов  Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.01.2013 № 254 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Советского муниципального образования Советского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контрольно-счетной комиссией в отношении муниципальных органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.».

1.2. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
«2. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются контрольно-счетной комиссией в отношении муниципальных органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования  - в соответствии с общими требованиями, утвержденными Счетной палатой Российской Федерации и (или) контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

                                          С.А. Кагаков